

ROLNICY ŚWIĘTOWALI POMYŚLNE ZAKOŃCZENIE ZBIORÓW - GMINNE DOŻYNKI 2014 W SIEWIERZU

Tegoroczne święto plonów obchodzone było w Siewierzu. Uroczystości rozpoczęła **msza święta dziękczynna** w kościele pw. św. Macieja Apostoła, którą celebrował proboszcz parafii Jan Lubieniecki. Następnie poczty sztandarowe, rolnicy, przedstawiciele władz, gminnych organizacji społecznych oraz mieszkańcy przemaszewali pod przewodnictwem Orkiestry Dętej OSP w Siewierzu w dożynkowym korowodzie na błonia siewierskiego zamku.

Zanim rozpoczęto obrzęd dożynkowy miało miejsce **uroczyste otwarcie i poświęcenie kompleksu rekreacyjno-sportowego** przy Zamku w Siewierzu.

W ramach projektu: Zagospodarowanie terenów wokół Zamku w Siewierzu na cele rekreacyjne, turystyczne i sportowe - Etap II wraz z modernizacją drogi dojazdowej wykonano m.in. parking dla samochodów osobowych, siłownię terenową z 12 zestawami urządzeń do ćwiczeń, ściankę wspinaczkową, ściankę treningową do tenisa, placik rekreacyjny ze stylowym poidłem wodnym oraz tereny zieleni izolacyjnej wraz z ciągami pieszo-jezdnymi i elementami małej architektury. Poświęcenia obiektu dokonali ks. Jan Lubieniecki oraz ks. Emil Ilków - proboszcz parafii pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Siewierzu. Symbolicznym **przecięciem wstęgi** obiekt do użytku oddali posłowie na Sejm RP Witold Klepacz, Jarosław Pięta, Jerzy Borkowski, Wicemarszałek Województwa Śląskiego Kazimierz Karolczak, Przewodnicząca Rady Miejskiej Barbara Bochenek oraz Burmistrz Zdzisław Banaś.

Kiedy korowód dotarł na zamkowe błonia głos zabrał Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz, który przywitał wszystkich przybyłych na gminne dożynki gości: mieszkańców Gminy Siewierz, zwłaszcza rolników i Starostów tegorocznych Dożynek: Monikę Dyduch i Mariusza Wyszyńskiego, a także: poczty sztandarowe, przedstawiciele Kół Gospodyń Wiejskich, Ochotniczych Straży Pożarnych, zakładów pracy, organizacji społecznych i kulturalnych oraz gospodarzy tegorocznego Święta Plonów: mieszkańców sołectwa Gołuchowice. Swoją obecnością uroczystości zaszczytili również posłowie na Sejm RP: Waldemar Anzel, Jerzy Borkowski, Witold Klepacz, Jarosław Pięta, dyrektor Biura Senatora RP Zbigniewa Meresa pan Janusz Żakowski, Wicemarszałek Województwa Śląskiego Kazimierz Karolczak, Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Będzińskiego Jan Mucha, Radni Powiatu Będzińskiego Monika Pawłowska i Stanisław Paks, Wójt Gminy Mierzęcice Grzegorz Podlejski, Wójt Gminy Psary Tomasz Sadłoń, Kierownik Biura Powiatowego ARiMR w Będzinie Łukasz Konarski, Kierownik Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego w Będzinie Radosław Sroka, Prezes Zarządu P.P.U.H. „Dolomit” Kopalnia „Ząbkowice” S.A. Janusz Kmiecik oraz Radni Rady Miejskiej w Siewierzu wraz z Przewodniczącą Barbarą Bochenek.

W swoim wystąpieniu Burmistrz podziękował rolnikom za ich wyjątkową i niezastąpioną pracę oraz poinformował jakie działania podejmowała Gmina Siewierz w minionym roku w celu wspierania rozwoju rolnictwa na swoim terenie, m.in. poprzez szkolenia dedykowane rolnikom.

Po przemówieniu Burmistrza rozpoczął się uroczysty **obrzęd dożynkowy**. Specjalnie przygotowane na tą okazję przyśpiewki wykonał **Zespół Śpiewaczy KGW Gołuchowice**. Zespół powstał w 2010 r. i od tamtej pory bardzo aktywnie uczestniczy w życiu kulturalnym Gminy Siewierz, uświetniając swoimi występami różnego rodzaju uroczystości. Bierze udział w festiwalach i przeglądach zespołów ludowych. Występował m.in. na III Jarmarku Rzemiosła i Rękodzieła w Będzinie w 2011 r., w IX Świętojańskim Festiwalu Pieśni i Przyśpiewek Złotnych w Preczowie w 2012 r., na 46. Wojewódzkim Przeglądzie Wiejskich Zespołów Artystycznych w Brennej 2013, w V Przeglądzie Folklorystycznym „Starodawne i bliskie czasy” w Poraju w 2013 r. Kierownikiem zespołu jest p. Halina Kocot. Zespołowi akompaniuje Mariusz Naglik. Następnie **Starostowie Dożynek - Monika Dyduch i Mariusz Wyszyński** - przekazali chleb z tegorocznych plonów władzom Miasta i Gminy Siewierz.

Tegoroczne Dożynki były okazją do uhonorowania tych, którzy najbardziej przyczynili się do rozwoju rolnictwa w Gminie Siewierz. Z tej oto okazji, na wniosek Burmistrza Miasta i Gminy Siewierz, odznaką honorową **„Zasłużony dla Rolnictwa”** nadawaną przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi odznaczono: Panią **Monikę Dyduch** z Gołuchowic, Panią **Kazimierę Machurę** z Dziewek, Pana **Aleksandra Drausa** z Warężyna, Pana **Andrzeja Widawskiego** z Podskala oraz Pana **Mariusza Wyszyńskiego** z Siewierza. Odznaczenia wręczali Wicemarszałek Kazimierz Karolczak oraz Burmistrz Zdzisław Banaś.

Na zakończenie oficjalnej części uroczystości w imieniu gości przybyłych na siewierskie święto plonów, głos zabrał Poseł Witold Klepacz.

Część artystyczną rozpoczęła **Gala Zespołów Ludowych Ziemi Siewierskiej**. Na scenie zaprezentowali się: Chór Męski z Żeliszawic oraz Zespoły Śpiewacze KGW Żeliszawice, Leśniaki i Podwarpie. W międzyczasie odbywał się **Konkurs Wieńca Dożynkowego** podczas którego oceniane były wieńce z tegorocznych plonów, wplecione przez Panie z Kół Gospodyń Wiejskich z terenu naszej gminy.

Jak zwykle dużym zainteresowaniem cieszyła się rywalizacja w **Dożynkowym Turnieju Sołectw**. Drużyny miały za zadanie pokonać w jak najkrótszym czasie tor przeszkód, składający się z trzech konkurencji: I - dla OSP - (siewierski kat) - slalom między kostkami siana; II - dla KGW - (sadzenie ziemniaków) - każda z Pań musiała posadzić ziemniaki na plastikowych tackach, ale każdy osobno; III - sołtys/rada sołecka - (powróż na byka) - ciągnięcie do siebie "byka" za powróż, konkurencja była zakończona gdy złapano byka za rogi. Najszybciej tor pokonali **reprezentanci sołectwa Warężyn** i to im przypadł pamiątkowy puchar.

Po tej dawce sportowych emocji kontynuowano występy artystyczne. Najpierw publiczności zaprezentowała się **para tańca towarzyskiego** - wielokrotni uczestnicy Ogólnopolskich Turniejów Tanecznych, zdobywcy medali i pucharów, trenujący w klubie tańca "Marengo" w Dąbrowie Górniczej - Marcel Bolek i Oliwia Podlejska. Następnie publiczność do tańca poderwał występ **Zespołu Śpiewaczego "Mierzęcanki" oraz Kapeli Regionalnej "Mierzęcice"**. W czasie trwania koncertu pogoda zaskoczyła wszystkich potężnym gradobiciem. Pomimo niesprzyjających warunków Kapela kontynuowała grę, czym zasłużyła sobie na niezwykle uznanie publiczności. Gdy tylko skończyło padać, zabawa pod sceną szybko została kontynuowana.

Skoczne, góralskie klimaty na dożynkową scenę wprowadziła kapela **"Jaworowe Skrzypce"**. Kapela takoncertuje zarówno w Polsce jak i poza granicami kraju prezentując żywiotową muzykę góralską. Muzyka tworzona jest poprzez wykorzystanie tradycyjnego góralskiego instrumentarium: dwoje skrzypiec, altówka oraz kontrabas; dopełnieniem są mocne góralskie głosy. Podczas koncertów kapela prezentuje również archaiczne instrumenty pasterskie takie jak: piszczałka wielkopostna, okaryna i dudy żywieckie. W repertuarze koncertu publiczność usłyszała żywiotową muzykę góralską z regionów Beskidu Żywieckiego, Beskidu Śląskiego oraz z Podhala, a wszystko to we własnych aranżacjach zespołu.

W ten chłodny sierpniowy wieczór wszyscy szczególnie wyczekiwali na występ gwiazdy tegorocznych dożynek - **Kabaretu Młodych Panów**. Pochodzący z Rybnika artyści rozbawili siewierską publiczność do łez swoimi skeczami, a w szczególności lekko improwizowaną - bo przy udziale 3 osób z publiczności - własną wersją popularnego teleturnieju Familiada. Na najwytrwalszych czekała jeszcze tej nocy zabawa taneczna przy muzyce zespołu "Biały Miś".





Urząd Miasta i Gminy Siewierz, 42-470 Siewierz, ul. Żwirki i Wigury 16, tel. 32 64 99 400, e-mail: siewierz@siewierz.pl
Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz mgr Zdzisław Banaś